

# DITT DANDERYD

EN TIDNING FRÅN MODERATERNA I DANDERYD | NUMMER 3 2024



## Tillsammans för ett hållbart och tryggt Danderyd

**Ett stort och varmt tack för förtroendet att ta över som kommunstyrelsens ordförande i vår fina kommun! Jag är ivrig att sätta igång arbetet med att göra Danderyd bättre. Min vision för Danderyds framtid kan sammanfattas i tre ord: bevara, försvara och att värna det hållbara.**

**Bevara** – Danderyds unika trädgårdsstad som byggts upp under flera generationer ska utvecklas varsamt för att bevara dess karaktär och särprägel. Vi kommer inte kompromissa med kvaliteten i våra skolor – våra kunskapsideal står fast och våra skolor rustas upp.

Att värna skattebetalarnas pengar att de går till rätt saker är en annan grundläggande värdering. När vi prioriterar så kommer alltid barn, unga och äldre i första rummet. Det skapar förutsättningar för en ekonomiskt hållbar politik där du får behålla så mycket som möjligt av din lön.

**Försvara** – Din trygghet är en självklar prioritet – bostadsinbrott, bilstölder och båtstölder får aldrig normaliseras. Den grova kriminalitet som fått fäste i andra delar av Sverige ska inte få fäste i Danderyd. En statlig utredning föreslår att Danderydsbor ska betala betydligt mer till det kommunala utjämningsystemet varje år – motsvarande totalt 40 öre på skatten de första 5 åren efter ett införande.

Det är en alltför stor belastning på Danderydsbornas plånböcker som jag aktivt kommer motverka.

**Värna det hållbara** – Som riksdagsledamot arbetade jag med miljö- och klimatfrågor. Frågor om vår miljö och att värna våra fantastiska grönområden ligger nära hjärtat. Jag vill arbeta för ett vackert och rent Danderyd med blomsterängar som bidrar till biologisk mångfald och renare vatten. Det ska vara enkelt för dig som invånare att göra hållbara val i vardagen.

Danderyd ska vara en plats där människor vill leva, bo och verka i – inte bara om 10, 50 eller 100 år – utan för alltid. Alla beslut vi tar ska präglas av ett evighetsperspektiv.

Ett Danderyd för framtiden utvecklas i takt med invånarnas behov. Bra kommunikationer, digitaliserad kommunal verksamhet och hög service till företagare förenklar vardagen. Så fortsätter Danderyd vara den attraktiva kommun vi är. Genom att bejaka innovation och kreativitet skapar vi effektivitet och tillväxt.

Danderyd är platsen vi valt att leva våra liv tillsammans. Det är den plats vi har anförtrött våra barns barndom, vår fritid, vår ålderdom och våra skattepengar. Med fokus på att bevara, försvara och värna det hållbara bygger vi ett Danderyd att vara stolta över – idag, imorgon och för framtiden.



**Johanna Hornberger**  
Kommunstyrelsens ordförande  
Danderyd

**Delta i vår nya medborgarenkät!**  
**Skanna QR-koden på sidan 2**



**Moderaterna  
i Danderyd**



## Din röst är viktig - delta i vår enkät

Under hösten genomför vi Moderater i Danderyd en enkät bland Danderydsborna för att samla in förslag på hur vi kan förbättra vår kommun. Enkät-svaren från er kommer vara grunden i vårt arbete med att utveckla vår politik. Vi ser fram emot att höra era tankar om hur Danderyd ska utvecklas under kommande år.

Inför förra valet spelade era åsikter en viktig roll i vårt handlingsprogram. Flera förslag har nu blivit verklighet. Ett exempel är arbetet med säkra skolvägar. Vi fortsätter nu att säkerställa trygga och framkomliga vägar runt skolor, förskolor och idrottsanläggningar i hela kommunen. Detta sker i samverkan mellan föräldrar, elever och skolor för att skapa en

tryggare och säkrare miljö för alla.

Något som också efterfrågades i enkäten var möjligheten att få sin återvinning hämtad direkt vid bostaden. Detta kommer införas för enfamiljshus i Danderyd 2026 och går i linje med nya nationella regler för att underlätta återvinning.

Ett annat viktigt område handlar om den kommunala utjämningskatten, där

*”Ett exempel är arbetet med ”säkra skolvägar”, där vi fortsätter att säkerställa trygga och framkomliga vägar runt skolor, förskolor och idrottsanläggningar i hela kommunen.”*

välskötta kommuner som Danderyd tvingas bidra oproportionerligt mycket. Vi arbetar nu tillsammans med andra kommuner i Stockholmsregionen för att stoppa ett nytt förslag som skulle slå hårt mot Danderydsborna.

När det gäller ekonomiska prioriteringar var det tydligt att skola och omsorg ska stå i fokus. Detta är en central del av moderat politik och styr hur vi utformar kommunens budget, där varje skattekrona används på bästa sätt.

Nu vill vi återigen höra era förslag. Delta i enkäten och hjälp oss fortsätta utveckla Danderyd.

**Din röst räknas!**

## Delta i vår nya medborgarenkät!

Vi vill lyssna på dig som Danderydsbo för att få underlag för vår politikutveckling för 2026–2030. Med din hjälp vill vi att Danderyd ska bli en ännu bättre kommun att leva, bo och verka i.

**Enkäten är öppen fram till den 29 november.**

Skanna QR-koden för att vara med i medborgarenkäten



# Danderyds nya ordförande i kommunstyrelsen, Johanna Hornberger (M) - vem är hon privat?



## Vem är Johanna?

– En golfspelare, skidåkande jurist uppvuxen på landet utanför Vallentuna. Jag skulle säga att jag är en driven och lyhörd person som skrattar så ofta jag kan.

## Vad har du jobbat med tidigare?

– Jag kommer senast från uppdrag som riksdagsledamot i miljö- och jordbruksutskottet med ansvar för havs-, vatten- och fiskefrågor. Dessförinnan har jag ett förflutet från bla revisionsbyrå och statlig myndighet. Jag har varit politiskt engagerad sedan 2009.

## Vad gjorde att du engagerade dig politiskt?

– Genuint samhällsintresse med inställningen att man hjälper varandra om man kan. Grunden till mitt politiska engagemang är att det ska löna sig bättre att arbeta. Det är rätt och rättvist.

## Är du lika engagerad i dag som när du fick ditt första uppdrag?

– Ännu mer! Möjligheten att göra sin röst hörd och att kunna påverka gör att engagemanget växer.

## Vilka frågor brinner du för?

– Att förenkla vardagen för

Danderydsborna och att forma vår framtid. Barnen, ungdomarna och miljön är vår framtid. Stärka demokratin som blir allt skörare.

## Hur håller vi demokratin stark?

– Demokratin står och faller med att vi engagerar oss och bidrar genom att ta ett förtroendeuppdrag, en plats i kommunfullmäktige eller en nämnd. Andelen som väljer att bidra minskar idag. Det är allvarligt. Alla behövs.

## Har du familj?

– Ja, jag är gift sedan 18 år. Jag och min man har tre underbara barn och en katt.

## Vad gör du på fritiden?

– Förutom att vara med min familj som jag älskar njuter jag helst av naturen i olika former. Promenader i Rinkebyskogen, längs vattnet vid Edsviken eller genom att spela golf. Jag åker gärna skidor vintertid. Böcker och film är favoriter för att koppla av.

## Hur ser en drömhelg ut?

– Golftävling eller fotbollsmatch med barnen, egen fysisk träning, middagar eller vänner.

## Prata om Danderyds framtid med Johanna!

Varmt välkommen till Öppet hus med Johanna Hornberger, ny ordförande för kommunstyrelsen i vår kommun.

Syftet är att höra dina tankar om framtidens Danderyd och även bidra med svar på några frågeställningar.

5/11	17.30–19.00	Mötestorget i Mörby centrum utanför Biblioteket
21/11	17.30–19.00	Mötestorget i Mörby centrum utanför Biblioteket
28/11	18.30–20.15	Träffpunkten i Enebyberg

Ingen föranmälan behövs. Antalet platser beror på lokalens storlek.

**Varmt välkommen!**



## Moderata seniorer

Vi företräder Moderaternas mest erfarna medlemmar. Vi verkar för att man som senior ska känna sig trygg, få uppleva gemenskap och delaktighet i samhället.

Vi ordnar många intressanta föredrag för våra medlemmar här i Danderyd.

Kontakta gärna:

**Erik Hafström**

[erik.hafstrom38@gmail.com](mailto:erik.hafstrom38@gmail.com)



## Moderatkvinnorna är Moderaternas kvinnoförbund

Vi arbetar för att få fler tjejer och kvinnor att känna sig hemma i vårt parti.

Vi vill genomföra reformer för att Sverige ska bli mer jämställt. Det handlar bland annat om självförsörjning och ekonomi, vård, trygghet och integration.

Kontakta gärna:

**Bigitta Sundman**

070-620 40 56

[bigitta.sundman@recorevision.se](mailto:bigitta.sundman@recorevision.se)



## Öppna Moderater

Vi verkar för att alla människor, oavsett sexuell läggning och könsidentitet, ska ha lika rättigheter. Vi driver en hbtq-politik med fokus på mångfald, lika-behandling och individens rätt.

Bli medlem i Öppna Moderater Stockholm och stötta vårt arbete. Swisha 50kr till 123-229 99 31, ange namn och personnummer. Tänk på att du behöver vara medlem i Moderaterna eller MUF.

Kontakta gärna:

**Emma Wicksell**

[emma.wicksell@danderyd.se](mailto:emma.wicksell@danderyd.se)



## Moderata Ungdomsförbundet

Vi tror på ett samhälle där individen står i centrum och ges friheten att själv få bestämma över sitt eget liv och möjlighet att kunna förverkliga sina egna drömmar.

Vi ordnar massa aktiviteter som filmkvällar, föreläsningar, studieresor mm.

Kontakta oss gärna för mer information:

**Michael Brusis**

*ordförande*

MUF Danderyd

073-8907617

**Melker Anderson**

*vice ordförande*

MUF Danderyd

072-5159200



**Bli medlem du också – gör din röst hörd för ett ännu bättre Danderyd!**



**Leo Smidhammar**

*Ordförande Moderaterna i Danderyd*

[leo.smidhammar@danderyd.se](mailto:leo.smidhammar@danderyd.se)

**!** Som medlem får du information och är välkommen till våra aktiviteter, möten och träffar. Du kommer till tals för ett bättre Danderyd, Region Stockholm och Sverige.

**Du gör skillnad!**



**Välkommen till Moderaterna!**



**Swish:** Swisha 100 kr till 123 336 0070 eller scanna QR-koden och uppge ditt personnummer. **Bankgiro:** 5040-0365, uppge namn, personnummer och e-postadress.



**Swish:** Swisha 40 kr till 123 043 85 31 eller scanna QR-koden och uppge MUF följt av ditt personnummer. **SMS:** Sms:a till nummer 72 550 i en följd utan radbrytning och uppge MUF följt av ditt personnummer.